
UCHWAŁA NR XXXIII/257/14 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

 

z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

 

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagogów, logopedów, psychologów zatrudnionych w przedszkolu i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Mieścisko. 

 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U z 2013 r. poz.594 ze zm.) oraz art.42 ust.7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191)  

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1.Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska 

kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określonych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela do liczby 

godzin według następujących norm: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola   5 

 

 

2. 

Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum: 

do 8 oddziałów 10 

9-16 oddziałów 5 

17 i więcej oddziałów 3 

 

 

3. 

Wicedyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum: 

do 8 oddziałów 12 

9-16 oddziałów 9 

17 i więcej oddziałów 7 

 

2. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z ust.1 uchwały dotyczy  również nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te 

stanowiska od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym zlecono im 

zastępstwo. 

 

§ 2. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

 i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 Karty 

nauczyciela zatrudnionych szkołach i przedszkolu  

 

Lp. stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

1. pedagodzy  24 

2. psycholodzy 24 

3. logopedzi 22 

 

 



§ 3. 

1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin ustala się według wzoru: 

W= (X1+X2) : [(X1:Y1)+(X2:Y2)] 

gdzie: 

X1,X2 - oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w 

arkuszu organizacji szkoły, 

Y1, Y2 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych, wychowawczych określonych dla stanowisk określonych w art.42 ust.3 Karty 

Nauczyciela. 

 

2.Wymiar, o którym mowa w ust.1, przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że 

poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

 

3. Obowiązkowy pełny wymiar  zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole, przedszkolu w celu uzupełnienia 

obowiązkowego wymiaru zajęć, ustala się według zasad określonych w ust.1. 

  

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

 

§ 5. 

 

Tracą moc uchwały: 

1.Uchwała Nr XVIII/123/2000 Rady Gminy Mieścisko z dnia 25 września 2000 roku 

zmieniona Uchwałą nr XXXI/262/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 września 2006 roku w 

sprawie: szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Mieścisko. 

2.Uchwała Nr VIII/57/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 12 września 2007 roku w sprawie; 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów i logopedów, wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mieścisko 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

do UCHWAŁY NR XXXIII/257/14  

RADY GMINY MIEŚCISKO  

 

z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

 

w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagogów, logopedów, psychologów  zatrudnionych w przedszkolu i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Mieścisko.  

 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz.191) upoważnia 

organy prowadzące przedszkola i szkoły do określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych z w art. 42 ust.3 ustawy Karta 

Nauczyciela.  

Projekt uchwały podlegał opiniowaniu przez związki zawodowe działające w sferze oświaty 

na terenie Gminy Mieścisko tj. NSZZ Solidarność Międzyzakładowa Komisja Pracowników 

Oświaty i Wychowania Region Wielkopolski oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Mieścisku. Związki wydały pozytywną opinię w powyższej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Gminy w Mieścisku powyższej uchwały jest więc w pełni uzasadnione. 

 


